« Quoniam pater meus et mater mea dereliquerunt me, Pater, diaboli: mater, » Babylonia, vel gentilitas: antiquum Christus venit in mundum, parentes nobis fuerunt. Modo pater noster, Deus est, et mater nostra, Jerusalem coelestis: ut ait Paulus: Jerusalem que est mater nostra. Gal. iv. « Quoniam pater meus et mater mea dereliquerunt me: Dominus autem assumpsit me. » Regnum mundi et civitates hu-

jus sæculi que me genuerunt, et caduca promittent, reliqui, et a te assumptus, ab his sum derelictus. « Quia pater meus et mater mea dereliquerunt me. » Potest et de David simpliciter accipi, quod minimus inter fratres, a parentibus contemptus, a Deo electus est per Samuelem. In commune vero, parentum in filius amor morte finitur: Dei amor crescit in tempore.

« Legem mihi constitue, Domine. Legem, » temetipsum, qui ipse est lex. « In via tua: » id est, mandatis tuis. Que sunt illa mandata? Ut non declines ad dexteram, neque ad sinistram, et non respicias retro, ut illud: Nemo ponens manum suam in aratro, et respiciens retro, aptus est regno eorum Luc. ix, 62. Et item: Memores estote uxoris Lot Luc. xvii. Et ea que sursum sunt querite, non qua super terram. « Legem pone mihi, Domine, in via tua: et dirige me in semita recta. » Ut non declinem a dextris et sinistris, sed tua sequens mandata, viamque regnum gradens, terram reprobationis ingrediar. « Propriet inimicos meos: » carnales motus, demones, hereticoe persecutores.

« Ne tradideris me in animas persecutione me. » Ut non satietur anima eorum de adversitatibus quas

« Parée que des témoins d'iniquité se sont élevés contre moi, et l'iniquité a menti contre elle-même. » Ils se sont élevés contre moi, par leurs mensonges, mais comme j'avais mis ma confiance en vous, ils ont trouvé leur perte dans leurs mensonges mêmes. « Parce que des témoins d'iniquité se sont élevés contre moi. » Les témoins d'iniquité se sont élevés contre le Christ, lorsque les Juifs ont tenu ce langage: Cet homme a dit: Détruisez ce temple, et je le rebâtirai en trois jours. Math. xxvi. Ou bien ce sont les ennemis de l'Eglise qui parlent contre elle. « L'iniquité a menti contre elle-même, » c'est-à-dire, ils ont menti contre eux-mêmes, et non contre moi, parce que le crime de chacun d'eux est retombé sur son auteur. « Et l'iniquité a menti contre elle-même. » Ces témoins criminels, en mentant contre les autres, mentent contre eux-mêmes, en se préparant de justes châtements, et en se flattant que Dieu ne tirera point vengeance de leurs mensonges.